

واکنش ائمه جمعه به گرانی سوخت:

مردم هوشیار ایران با سهمیه‌بندی بنزین همراهی می‌کنند



افزایش سه برابری قیمت بنزین در بامداد جمعه، آنقدر مهم بود که در کنار موضوعات مبارزه با فساد و گام چهارم کاهش تعهدات بر جامی ایران، بخشی از خطبه‌های نماز جمعه ائمه جماعات راه‌خود اختصاص داد.

آیت‌الله امامی کاشانی، امام جمعه تهران با اشاره به این افزایش قیمت بنزین گفت: آن طوری که به من توضیح دادند درباره مسئله بنزین دولت و مجلس و همان فرهیختگانی که مربوط به مسائل اقتصادی هستند، تصمیم گرفته‌اند.

امامی کاشانی ادامه داد: باید به اجرای این طرح توجه کرد، باید دقت و نظارت کرد. آن کسی که بالا و جنس می‌فروشد انصاف داشته باشد، چه ربطی دارد که

اگر بنزین گران شدن آن کار و کالا هم گران شود؟

خطیب نماز جمعه تهران تاکید کرد: هم‌اجرای شدن و هم‌نحوه‌اجرای شدن این طرح مهم است. نباید همه بگویند حالا که بنزین گران شده است مابقی کالاها هم باید گران شود. باید شبیه پیامبر (ص) شد. گرانی بنزین چه ربطی به خانه و میوه و اجناس دارد که گران شوند؟ باید انصاف باشد.

این اقدام موجب شکوفایی اقتصادی شود

همچنین حجت‌الاسلام سید محمدعلی آل‌هاشم، امام جمعه تبریز با بیان اینکه به هنگام بررسی بودجه سال جاری در مجلس، نظر نهایی

نمایندگان در رابطه با تعیین تکلیف قیمت بنزین بر این بود که آن را به دولت بسپارند، اظهار کرد: دولت هم قیمت بنزین را تغییر داد و حالا نیز انتظار این است که دولت با تعیین تکلیف یارانه‌ها و سبد کالای بیش از ۱۸ میلیون خانوار، در خصوص مشکلات معیشتی و خدمات درمانی اقسار آسیب‌پذیر تدبیری بیندیشد و با تدبیر و مدیریت جدی عواید حاصل از افزایش قیمت را صرف رونق اقتصادی و تولید ملی و تقویت زیرساخت‌ها کند.

وی تاکید کرد: مراقب باشید از ریخت و پاش‌ها جلوگیری شده و این اقدام موجب شکوفایی اقتصادی شود.

آیت‌الله امامی کاشانی، امام جمعه تهران: هم‌اجرای این شدن و هم‌نحوه اجرای این طرح مهم است. نباید همه بگویند حالا که بنزین گران شده مابقی کالاها هم باید گران شود. گرانی بنزین چه ربطی به خانه و میوه و اجناس دارد که گران شوند؟

مهم‌ترین مزیت: جلوگیری از قاچاق سوخت

حجت‌الاسلام والمسلمین ابوالقاسم

یعقوبی، نماینده ولی فقیه در استان خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد نیز با بیان اینکه بالا رفتن قیمت بنزین، تصمیم سه‌قوه بوده است، جلوگیری از قاچاق سوخت را از مهمترین مزایای آن عنوان کرد.

وی با بیان اینکه بیشتر، قشر مرفه جامعه که چندین خودرو داشتند از مزایای بنزین استفاده می‌کردند، افزود: پول مازاد حاصل از افزایش قیمت بنزین به جیب دولت نمی‌رود بلکه قرار است این پول بین ۱۸ میلیون خانوار تقسیم شود.

امام جمعه بجنورد تصریح کرد: رانندگان تاکسی، ماشین‌داران، مغازه‌داران و... به بهانه اینکه بنزین گران شده است، قیمت کالاها را چندین برابر افزایش ندهند و کسبه انصاف به خرج دهند.

مردم فریب القانات دشمنان را نخواهند خورد

حجت‌الاسلام والمسلمین محمود ترابی، امام جمعه گنبد کاووس نیز به این نکته اشاره کرد که گرانی بنزین و سهمیه‌بندی آن مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه‌قوه است.

وی افزود: این تصمیم بدون تردید به مردم فشار می‌آورد اما یقیناً مردم هوشیار و آگاه ایران با درک شرایط کشور، با اجرای این طرح همراهی می‌کنند و فریب برخی تبلیغات و القانات دشمنان را نخواهند خورد.

این خطیب جمعه، افزایش قیمت بنزین و سهمیه‌بندی آن را اقدامی مهم برای شرایط فعلی و خاص اقتصاد کشور دانست اما از دولت و دستگاه‌های نظارتی خواست تا نگران‌داری اجرای این تصمیم،

امام جمعه گنبد کاووس: این تصمیم بدون تردید به مردم فشار می‌آورد، اما یقیناً مردم هوشیار و آگاه ایران با درک شرایط کشور، با اجرای این طرح همراهی می‌کنند و فریب برخی تبلیغات و القانات دشمنان را نخواهند خورد

سبب گرانی قیمت دیگر کالاها و خدمات شود، بر اساس آنچه که ایرنا نوشته است، وی خاطر نشان کرد: انتظار مردم از دولتمردان این است که منابع حاصل از گران شدن بنزین به صورت شفاف به آنها اعلام و آنگونه که رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه اعلام کردند، صرف پرداخت بسته حمایتی به ۱۸ میلیون خانوار شود.

حجت‌الاسلام ترابی اضافه کرد: مردم همچنین انتظار دارند تا دولتمردان از این پس بر قیمت سایر کالاها و خدمات در بازار نظارت دقیق داشته باشند تا برخی افراد سودجو، خودسرانه اقدام به افزایش قیمت دیگر کالاها صرفاً به دلیل افزایش قیمت بنزین نکنند.

وی همچنین از دولت درخواست کرد تا هماهنگ با اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین، مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص حذف یارانه چند دهک بالا را نیز اجرا کرده و درآمدهای این بخش را هم به دهک‌های پایین جامعه اختصاص دهد و یا صرف فعالیت‌های عمرانی و اشتغال جوانان کند.

توضیحات اسماعیلی درباره عفو محکومان امنیتی

غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضاییه در ارتباط با موافقت مقام معظم رهبری با عفو تعدادی از محکومان، توضیح داد: معمولاً در عفوهای موردی که لیست آن تنظیم و تقدیم مقام معظم رهبری می‌شود، تعداد مشمولان عفو بین ۷۰۰ تا هزار نفر بود. اما در این دوره، ۳۵۵۲ نفر از محکومان مورد عفو قرار گرفتند. همچنین برخلاف گذشته که معمولاً محکومان امنیتی مستثنی می‌شدند و سهمی در لیست عفوهای پیشنهادی نداشتند، با تدبیر خاص ریاست قوه قضاییه تعدادی از محکومان امنیتی، تعدادی از دانشجویانی که در حوادث سال‌های اخیر محکومیت پیدا کرده بودند و تعدادی از اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه نیز در لیست پیشنهادی قوه قضاییه گنجانده شدند.

■ ■ ■

محاکمه یک ایرانی در سوئد به اتهام حوادث سال ۶۷

بنا به ادعای برخی منابع خبری غربی، فردی به نام «حمید نوری» که ادعا می‌شود از مقامات سابق قضایی ایران بوده که در اعدام‌های سال ۶۷ نقش داشته، در سوئد بازداشت شده و دادگاه وی نیز هفته گذشته در استکهلم بر گزار شده است. به گزارش منابع غربی از جمله دوپچه وله، مرزبانی سوئد روز شنبه ۱۶ آبان او را بازداشت کرده بود. گفته می‌شود دادگاه استکهلم بعد از جلسه استماع، بازداشت وی را به مدت ۴ هفته تمدید کرده است. به نوشته بی‌بی‌سی، حمید نوری در دادگاه مدعی شد که او به جای کس دیگری اشتباه گرفته‌اند.

■ ■ ■

منتخب نیا دبیرکل حزب جمهوری‌شد

رسول منتخب‌نیا، در نخستین جلسه شورای مرکزی حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی به اتفاق آرا دبیرکل این تشکل اصلاح‌طلب شد. به گزارش ایرنا، پس از بالا رفتن اختلافات بر سر نحوه انتخاب شورای مرکزی حزب اعتماد ملی و برهم خوردن کنگره این حزب در روز چهارم خردادماه ۹۷ و در ادامه انتخاب الیاس حضرتی به عنوان قائم‌مقام این تشکل اصلاح‌طلب توسط دبیرکل، گروهی از اعضای این حزب به محویت رسول منتخب‌نیا با جدانشدن از حزب اعتماد ملی اقدام به تشکیل حزب جمهوری‌ت ایران اسلامی کردند.

■ ■ ■

مجلس آینده ۵ یا ۶ قطبی است

علی اصغر یوسف‌نژاد، عضو فراکسیون امید در برنامه تلویزیونی «چهل ۵۷»، درباره ترکیب احتمالی مجلس آینده گفت: مجلس آینده ۵ یا ۶ قطبی خواهد بود و یک جبهه فکری غالب که اکثریت داشته باشد، نخواهیم داشت. وی درباره احتمال ائتلاف اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس نیز گفت: ائتلاف بعید است، اما معتمد مزینه‌های زیادی برای پیروزی اصلاح‌طلبان وجود دارد.

■ ■ ■

عارف:

آیه یاس نخوانید

محمدرضا عارف، رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در دیدار با اعضای ستاد استان تهران این شورا گفت: برخی آیه یاس خواندن هادر داخل جبهه اصلاحات مطمئناً بازی کردن در زمینی است که رقیب ماطراحی کرده است. وی رمز پیروزی گفت‌مان اصلاح‌طلبی در انتخابات پیش‌رو را وحدت و انسجام و مشارکت مردم دانست.

■ ■ ■

حداد عادل در انتخابات شرکت نمی‌کند

غلامعلی حدادعادل، عضو جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی و شورای ائتلاف اصولگرایان در انتخابات مجلس یازدهم کاندیدانمی‌شود. به گزارش ایسا، یکی از نزدیکان حدادعادل، ضمن تأیید این خبر اعلام کرد: ایشان تصمیم گرفته‌اند که در این دوره از انتخابات شرکت نکنند و بنادارند صرفاً جهت رسیدن اصولگرایان به یک لیست واحد و همگرایی نیروهای انقلابی عمل کنند تا ترکیب مجلس یازدهم تغییر یابد.

■ ■ ■

می‌توانیم بودجه را پنج ساله هم ببندیم

سید حسن حسینی شاهرودی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس، درباره دوسالانه ارائه شدن بودجه از سوی دولت به مجلس به این‌لغت: تدبیر مقام معظم رهبری این بود که دولت تا پایان کارش به گونه‌ای عمل کند که سازوکار مشخصی داشته باشد تا بتواند تصمیم‌گیری درستی انجام دهد. مای‌توانیم بودجه را پنج ساله هم ببندیم و هر ساله ریز خراج کرد و درآمد را به مجلس ارائه دهیم اینگونه به ثبات هزینه‌ای و درآمدی خواهیم رسید.



حل بحران یمن مطرح می‌شود نیز، بیش از آنکه برخاسته از نیاز سعودی‌ها باشد، نشان‌دهنده تمایل گسترده یمنی‌ها برای پایان دادن به بحران در این کشور است.

سعودی نشان می‌دهد ایشان قصد دارند بر این مهم تاکید کنند که هیچ قصدی برای باز شدن کانال مذاکرات با ایران ندارند و صحبت‌هایی که در مورد مذاکره عربستان با حوثی‌ها، برای

وی با بیان اینکه استکبار جهانی می‌خواهد جلوی صدور قدرت نرم ما را بگیرد، افزود: علت اینکه امروز یمن در راستای انقلاب اسلامی بر استکبار جهانی می‌خروشد و با همه امکانات مقابلیه می‌کند ناشی از صدور انقلاب اسلامی است. استکبار جهانی می‌خواهد جلوی صدور قدرت نرم ما را بگیرد. فکر کردند با تحریم‌های اقتصادی و معیشتی به کاری کنند که قدرت نرم انقلاب را از ما بگیرند تا توانیم بر دل هانفوذ کنیم. آمریکا دنبال این است و از نفوذ قدرت نرم ما وحشت دارد. فکر کرد اگر سفره ما را هدف گرفت مردم از انقلاب بر می‌گردند. علم‌الهدی ادامه داد: فکرمی‌کنند اگر نباشد کاری کنند که در این کشور سفره دین از زیر پای جوانان کشیده شود، نفوذ قدرت نرم انقلاب از بین می‌روند. توطئه‌های دشمن علیه ما این است. مردم ما مقاوانه چهل سال ایستادند و انقلاب با جریان مقاومت رادر منطقه حاکم کرد.



چیزی گفتم باید سند ارائه دهم. بزرگترین پیمان پیامبر با کفار «صلح حدیبیه» بود که در برابر پیمان شکنی، پیامبر مقابله کردند و نهایتاً آن فتح‌مکه بود. مردم مابصیرت دارند و بی‌اطلاع نیستند؛ مردم از پیامبر و اسلام جداشدنی نیستند.

امید داشته باشند. چون احتمال دارد برخی از چهره‌ها به دلایلی از قبیل مسائل مالی یا داشتن پرونده در دستگاه قضایی و... در صلاحیت شوند و نتوانند مجوز حضور در انتخابات را کسب کنند. البته اصولگرایان، نسبت به رقیب خود، بابت رد شدن مهره‌هایشان به دلایل سیاسی نگران نیستند. انتخابات مجلس یازدهم انتخاباتی مهم برای کشور است. به همین دلیل همه گروه‌های سیاسی باید آستین‌ها را بالا بزنند و به قول معروف تنور انتخابات را داغ کنند.

تلقی را داشت که اصولگرایان با آمدن یانیامدن فلان چهره یا گروه به مشکل می‌خورند. جریان اصولگرایی یکی از ریشه‌دارترین طیف‌های سیاسی این ۴۰ سال است و به همین دلیل در هر شرایطی اقتدار و البته قدرت تأثیرگذاری خودش را حفظ خواهد کرد.

اودر جواب اینکه اصولگرایان مانند اصلاح‌طلبان نگران تعیین صلاحیت‌ها نیستند، گفت: این‌طور نیست که اصولگرایان به تأیید همه چهره‌های خود توسط شورای نگهبان

ورود به مجلس حتی در قالب یک فراکسیون همکاری کنند.

وی ادامه داد: در واقع اتحاد صد در صدی دیگر کاربردی ندارد. چون طیف‌های سیاسی شامل سلیقه‌های متعددی هستند و این مطلوب نیست که جناح‌ها برای همنشین کردن همه سلیقه‌ها، گروه‌هایی از درون طیف خود را ناا رضی کنند و بهای گزافی بدهند. این چهره اصولگرا تاکید کرد: اساساً باید گفت چنین بحث‌هایی لازمه فضای انتخاباتی است و به همین دلیل نباید این

واکنش ناصر ایمانی به احتمال انشقاق جبهه پایداری:

ائتلاف صد در صدی دیگر ممکن نیست

ناصر ایمانی با اشاره به احتمال انشقاق جبهه پایداری، گفت: اساساً فضای سیاسی به گونه‌ای است که دیگر ائتلاف صد در صدی ممکن نیست و هم اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان باید بپذیرند گروهی از هم‌نظران‌شان با لیستی مجزا وارد انتخابات شوند.

به نوشته اعتماد آنلاین، این تحلیل گر مسائل سیاسی افزود: هم اصلاح‌طلبان و هم اصولگرا‌ها باید بدانند لزوماً اتفاق بدی نیست که تعدادی از هم عقیده‌هایشان در لیست‌های مجزا به مجلس برسند، این می‌تواند موجب تکرر رأی در مجلس شود. همچنین آنها می‌توانند بعد از

خبر

العرب نزدیک به عربستان سعودی:

ریاض قصدی برای باز شدن کانال مذاکرات با تهران ندارد

خلیج فارس و ایران، ارسال کرده بود. در این میان، تحلیلگران بر این عقیده‌اند که سعودی‌ها در تلاشند این پیام را به ایران و جامعه بین‌الملل برسانند، که اگر بر نامه‌های هسته‌ای تهران کنترل نشود، عربستان، خود، نسبت به تأمین امنیت ملی اش اقدام می‌کند؛ به نحوی که بتواند با بر نامه‌های ایران رقابت کند؛ چرا که اگر آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نتواند ایران را کنترل کند، این موضوع، منطقه را به روی مسابقه تسلیحاتی هسته‌ای بزرگی می‌کشد که هرگز منحصر به عربستان و ایران نمی‌شود.

ایشان معتقدند اظهارات اخیر مسئولان

دولت‌های خلیج فارس، برای تأمین امنیت در یانوردی منطقه، به دور از دخالت دولت‌های خارجی، فراتر رفته و به مرحله عمل برسند.

به نظر می‌رسد زمینه‌های متعددی است که ایران می‌تواند در آنها، جدیت خود برای انتقال از کلام زی‌بایه اقدامات ملموس را ثابت کند و یکی از آنها، میدان یم‌ن است که ایران می‌تواند از طریق آن و به کمک هم پیمانان حوثی خود، حسن نیت و تمایلش برای گشودن صفحه تازه‌ای با دولت‌های عربی خلیج فارس را نشان دهد.

پادشاهی عمان، پیش از این نیز پیام‌های سیاسی را در مورد میانجی‌گری بین دولت‌های

العرب نزدیک به عربستان سعودی نوشت: منابع در کشورهای خلیج فارس تاکید می‌کنند که میانجگری پادشاهی عمان بین ایران و دولت‌های شورای همکاری‌های خلیج فارس، که در رأس آن‌ها عربستان و امارات قرار دارند، به دلیل نبود شروط لازم، محکوم به شکست است. در ادامه مطلب این رسانه آمده است: این منابع، مقدمه شروط مذکور را انجام اقداماتی از سوی ایران می‌دانند، تا جدیت آن برای گشودن کانال مذاکره واقعی با عربستان و امارات، مشخص شود؛ به نحوی که مسئولان ایرانی از سطح زبان شیرین خود در مورد همکاری

خبر

حمله مجدد علم‌الهدی به روحانی:

می‌خواهند اسلام را در قواره خود بسازند

خطیب نماز جمعه مشهد مقدس با تاکید بر اینکه مصیبتی که ما داریم از ناسازگاری‌های جریان‌های داخلی ما است، گفت: امروز در داخل جامعه با دو جریان روبرو هستیم که ماهیت انقلاب را درک نکرده یا قبول ندارند. فکر می‌کنند نظام‌شاهی ساقط شده حالا برای قدرت مبارزه کنند. این‌ها یک عده عوامل سکولار هستند اما دین را برای بعد قیام می‌دانند و تفسیرشان از دین متفاوت است.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیداحمد علم‌الهدی در خطبه دوم نماز جمعه این هفته مشهد مقدس، افزود: یک عده دیگر هستند که به نظر من از جریان اول بدتر هستند؛ این‌ها مسلمان

هستند و اسلام را در سیاست دخیل می‌دانند اما در راستای منافع و پندارهای خودشان هستند و می‌خواهند از اسلام در قواره خود چیزی بسازند. این است که می‌گویند بنی‌عباس از بنی‌امیه بدتر است که می‌خواستند در راستای اقتدار خودشان اسلام را استخدام کنند. خطیب نماز جمعه مشهد مقدس گفت: این را توجه داشته باشید که در عرصه سیاست اگر بنی‌شد یک آدمی خواست تفسیر اسلامی داشته باشد و قواره خود را با اسلام تطبیق کند باید سند ارائه دهد. این‌طور نیست که بنده بگویم پیامبر با کفار مذاکره می‌کرد و بعد تخلف دوباره مذاکره می‌کردند. پیامبر یک حقیقت است که من اگر